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ЗАКАЗ 
РЕКЛАМЫ

 ул. Ленина 34А,  
т. 5-22-44, 5-22-55

АССЕНИЗАТОР 
откачка канализации 

4 куб.м, рукав 18 м, 
т. 8-952-338-99-12, 

8 (34249) 3-69-09



2.07.2020

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
любой сложности, недорого. 
Гарантия Договор Качество

т. 89082724383

XX объекты недвижимого 
имущества под материнский 
семейный капитал, недорого, 
т. 3-02-62, 89026487102, 
89519255058.

XX комнату 50 лет ВЛКСМ 25, 18 
кв.м, т. 3-02-62, 89026487102, 
89519255058.

XX 1- и 2-комн. кв. Н. город, 2 
эт., т. 3-02-62, 89026487102, 
89519255058.

XX 3-комн. кв. Мира, средний 
эт., или обмен на 1-комн. кв. в Н. 
городе, т. 3-02-62, 89026487102, 
89519255058.

XX 4-комн. кв. Переездная, 2 
эт., стеклопакеты, ц. 900 т.р., 
торг, виды оплаты, т. 3-02-62, 
89026487102, 89519255058.

XX дом жилой кирпичный 
с земельным участком п. 

Металлургов Солнечная, 
или обмен на 2-комн. кв., 
ваша доплата, т. 3-02-62, 
89026487102, 89519255058. 

XX участок земельный 
д. Борисово, т. 3-02-62, 
89519255058, 89026487102. 

XX 1-комн. кв. г. Чусовой, 
Чайковского, 30 кв.м, балкон, 
стеклопакеты, требуется ремонт, 
3 эт., можно по материнскому 
капиталу, торг, ц. 550000 р., т. 
89026314789.

XX 1-комн. кв. г. Закамск, 
Кировский р-н, новостройка, 
внутренняя отделка, 30 кв.м, 
2 эт, можно по материнскому 
капиталу, торг. ц.1550000 р., т. 
89026314789.

XX участок земельный р-н 
Камасино, 8 соток, есть 
фундамент, ц. 150 т.р., торг, т. 
89026314789.

XX комнаты Н. город, 50 лет 
ВЛКСМ, Ст. город, можно по 

материнскому капиталу, т. 
89048477703.

XX 1-комн. кв. Мира, 
Коммунистическая, т. 
89048477703.

XX 1-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ, т. 
89194933459.

XX 2-комн. кв. п. Скальный, 
3 эт., 47 кв.м, х/с ремонт, т. 
89194933459.

XX 2-комн. кв. Н. город, средний 
эт., т. 89194798536.

XX 2-комн. кв. Н. город, Мира 7, 
т. 89194933459.

XX 2-комн. кв. Н. город, 
Коммунистическая, т. 
89048477703.

XX 3-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ 
27А, средний эт., ремонт, т. 
89048477703.

XX 3-комн. кв. Космонавтов, 
Мира, Коммунистическая, т. 
89048477703. 

XX 3-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ 
2А, стеклопакеты, ремонт х/с, т. 
89194933459.

XX 5-комн. кв. Космонавтов 
7А, средний эт., стеклопакеты, 
у/п, о/п 129, 2 балкона, т. 
89048477703.

XX дома жилые п. Камгэс, п. 
Металлургов, т. 89194933459.

XX сады и участки земельные, т. 
89048477703.

XX гаражи капитальные, р-н 
Юности, Ерзовка, Матросова, т. 
89048477703.

XX 1-комн. кв. Чайковского 24, 
средний эт., балкон, стеклопакеты, т. 
89082476777. 

XX 1-комн. кв. Высотная, т. 
89194502922, 89082476777.

XX 1-комн. кв. п. Лямино, т. 
89194502922, 89082476777. 

XX 1-комн. кв. пер. Алтайский, 43 
кв.м, балкон 6 м, кухня 10 кв.м, т. 
89026343822.

XX 1-комн. кв. Чайковского, 3 эт., 
балкон, т. 89082476777. 

XX 1-комн. кв. Ленина, т. 
89194502922, 89082476777.

XX 1-комн. кв. Высотная, т. 
89026343822.

XX 1-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ, 
стеклопакеты, т. 89026343822.

XX 1-комн. кв. Ленина, 36 кв.м, 
х/с ремонт, теплая, светлая, т. 
89194502922.

XX 2-комн. кв. у/п, 50 лет ВЛКСМ, 
центр города, т. 89194502922.

XX 2-комн. кв. Матросова, средний 
эт., стеклопакеты, или меняю на дом, 
т. 89194502922.

XX 2-комн. кв. о/с, Толбухина, 43 
кв.м, ремонт, балкон с овощной ямой, 
док-ты в порядке, т. 89194502922. 
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ПРОДАМ 
2-ЭТАЖНОЕ 

ЗДАНИЕ 

(типография) 530 кв.м,
г. Лысьва, ул. Оборина, 39, 

т. 89028076809

ПРОДАМ ЗЕМЛИ 
СЕЛЬХОЗНАЗНАЧЕНИЯ

5,6 га, на участке газ, 
вода, электричество, 

рядом дорога, 
2 км от города, 

т. 89024780328

СДАМ В АРЕНДУ
ТОРГОВЫЕ 

(ОФИСНЫЕ) 
ПЛОЩАДИ 100 кв.м 

ул. Коммунистическая 1, 
2 этаж (магазин “5”), 

т. 89048445868

ПРОДАМ 
4-КОМН. КВ. 

120 кв. м, Чусовой, 
ул. Космонавтов 7. Евроремонт, 

3 застекленные лоджии, 
встроенная кухня, 

2 санузла, 2,7 млн р., 
т. 89024780328

ПРОДАМ 
ГАРАЖНЫЙ 

БОКС 7х8, 
ворота под КамАЗ, 

г. Лысьва, 
ул. Коммунаров, 60, 

т. 89028076809

ПРОДАМ 
3-КОМН. КВ. 
97 кв.м, г. Чусовой, 
ул. Космонавтов 7, 

т. 89028076809

ЮРИСТ. Недвижимость. 
Приватизация. Наследство. 

Сбор и проверка  документов. 
Составление исков, жалоб, 

договоров. Представительство 
в суде. Консультации. 

Ул. Юности, 8, 2 эт., офис N5, 
т. 89082458827, 89504579909

Центр Независимой Оценки 
оценка для целей оспаривания

кадастровой стоимости.
г. чусовой, ул. юности, 8 

(дом печати), оф. 33, 
т. 89082757378, 89012673503

Центр Независимой Оценки 

ОЦЕНКА
машин, оборудования, зданий,

сооружений, земли, бизнеса и т.д.
г. чусовой, ул. юности, 8 (дом печати), 
оф. 33, т. 89082757378, 89012673503

Продам

КВАРТИРУ 2-КОМН. 
58 кв. м, ст. Калино, 

ул. Первомайская, 6, 
т. 89082464302, 89082451955

Продам ЗЕМ.УЧАСТОК 1,56 га 
под производство, стр-во, 9 км 
от города, ЗЕМ.УЧАСТОК 1,5 га 

у автотрассы на Пермь, 1 линия, 

недорого, т. 89194750152

XX 2-комн. кв. п. Лямино, р-н 
Квадрат, средний эт., т. 89194502922.

XX 2-комн. кв. Чайковского, 
средний эт., изолированные 
комнаты, т. 89026343822.

XX 2-комн. кв. г. Лысьва, Гайдара, 4 
эт., 44 кв.м, балкон, т.89194502922.

XX 3-комн. кв. Толбухина, 51,4 
кв.м, стеклопакеты, т. 89026343822, 
89082476777.

XX 3-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ 19А, 
средний эт., 60 кв.м, стеклопакеты, 
ц. 850 т.р., т. 89026343822.

XX 3-комн. кв. п. Лямино, р-н 
Квадрат, средний эт., стеклопакеты, 
или меняю на 1-комн. кв., ваша 
доплата, т. 89194502922.

XX 3-комн. кв. Попова, 1 эт., 56 
кв.м, котел, скважина, ц. 450 т.р., т. 
89026343822.

XX 3-комн. кв. Коммунистическая, 
средний эт., 8 эт., 69 кв.м, х/с ремонт, 
ц. 1 млн 700 т.р., т. 89194502922.

XX 3-комн. кв. Мира 4, средний эт., 
или обмен на 1,5-комн., 1-комн. кв. 
у/п, т. 89194502922.

XX 3-комн. кв. у/п Мира, средний 
эт., или меняю на 1,5-комн. кв. без 
газовой колонки, ваша доплата, т. 
89194502922.

XX 3-комн. кв. Революционная, 64 
кв.м, стеклопакеты, т. 89026343822.

XX 3-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ, 6 эт., 
стеклопакеты, т. 89194502922.

XX 3-комн. кв. Чайковского, 
средний эт., 52 кв.м, ц. 740 т.р., т. 
89026343822.

XX 3-комн. кв. г. Лысьва, 
Делегатская, 60,5 кв.м, или 
меняю на 1-комн. кв. г. Чусовой, т. 
89194502922.

XX дом жилой п. Лямино, Школьная, 
отопление, вода, 70 кв.м, земельный 

участок 15 соток, т. 89194502922, 
89082476777. 

XX дом, газ, вода, п. Лямино, ц. 490 
т.р., т. 89194502922. 

XX дом жилой Доменная, вода, 
земли 10 соток, т. 89194502922. 

XX дом Гастелло, центр, 70 кв.м, газ, 
вода, удобный подъезд, земельный 
участок 8 соток, т. 89194502922.

XX дом Герцена, центр, бревно, газ, 
вода, канализация - выгребная яма, 
баня, т. 89194502922.

XX дом п. Лямино, Школьная, 2 эт., 
192 кв.м, т. 89026343822.

XX дом жилой Береговая, 45 кв.м, 
земли 8 соток, вода, теплый туалет, 
баня, т. 89026343822, 89194502922.

XX дом жилой Решетникова, газ, 
вода, т. 89082476777, 89026343822.

XX дом жилой из бревна, п. 
Верхнечусовские Городки, Калинина, 
30,4 кв.м, т. 89194502922. 

XX дом Республиканская, 46 кв.м, 
3 комнаты, газ, вода - колодец, 
большой огород, рядом школа 
и детский сад, ц. 330 т.р., т. 
89026343822. 

XX дом п. Совхозный, 
благоустроенный, гараж, или обмен 
на квартиру, т. 89194502922.

XX дом п. Лямино, Школьная, вода, 
паровое отопление, т. 89194502922.

XX дом п. Металлургов, Уральская, 
газ, вода, 41 кв.м, земли 11 соток, т. 
89194502922.

XX дом п. Металлургов, 
благоустроенный, подъезд круглый 
год, т. 89082476777. 

XX коттедж 160 кв.м, 
благоустроенный, земельный 
участок 10 соток, п. Металлургов, т. 
89194502922.

XX коттедж каменный, Новая, газ, 
вода, т. 89194502922.

XX дачу ст. Калино, р-н 
реки Новиковка, недорого, т. 
89082476777.

XX домик садовый к/с Горняк, 1 
линия, сход к реке, баня, земли 
6,5 сотки, теплицы, ц. 390 т.р., т. 
89194502922.

XX участок земельный, черта 
города, ц. 50 т.р., т. 89194502922.

XX участок земельный центр Н. 
города, 12 соток, т. 89194502922.

XX гаражи капитальные, т. 
89082476777.

XX 1-комн. кв. Севастопольская 74, 
о/п 32, 2 эт., без балкона, недорого, 
т. 89027983680.

XX 1-комн. кв. Чайковского 24, о/п 
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
показатель заметно вырос относи-
тельно апреля, но по сравнению с 
маем 2019 года продажи упали на 
51,8%. По итогам пяти месяцев 2020 
года продажи составили 478135 
машин, сократившись на 25,7% по 
сравнению с аналогичным периодом 
прошлого года.

Лидерство на рынке сохрани-
ла компания «АвтоВАЗ», продажи 
которой составили 15580 автомо-
билей Lada (без учета 1083 машин 
Niva, ранее продававшихся под 
брендом Chevrolet), сократившись 
на 46%. Далее идут компании Kia 
(8008 машин -59%), Hyundai (6477 
машин -57%), Renault (5640 машин 
-47%), Toyota (4486 машин -43%), 
Volkswagen (3621 машина -58%) и 
Skoda (2893 машины -59%).

МАЙСКИЕ ПРОДАЖИ МАШИН 
В ЕВРОПЕ УПАЛИ НА 56,8%

В мае 2020 года в странах Европы 
зарегистрировали 623,8 тыс. новых 
автомобилей, на 56,8% меньше, чем 
в мае 2019 года (1,44 млн новых ма-
шин). Об этом говорится в отчете Ас-
социации европейских автопроиз-
водителей (ACEA). По итогам первых 
пяти месяцев этого года количество 
регистраций новых машин упало на 
42,8% и составило 3,97 млн штук.

Причиной обвала рынка третий 
месяц подряд стала эпидемия коро-
навируса, которая привела к паде-
нию спроса и закрытию автозаводов 
на карантин. В конце апреля ряд ав-
топроизводителей объявил о возоб-
новлении производства в Европе, и 
майские продажи машин оказались 
заметно выше апрельских, но ниже 
мартовских.

Сильнее всего продажи машин 
упали в Великобритании (-89%), 
Хорватии (-76,2%), Португалии 
(-74,7%), Исландии (-74,4%) и Ис-
пании (-72,7%). Меньше всего упали 
продажи автомобилей на Кипре, в 
Бельгии, Австрии, Словении и Нор-
вегии - в этих странах рынок сокра-
тился на 29,4%-39%.

Больше всего автомобилей в 
мае удалось реализовать груп-
пе Volkswagen (155,8 тыс. машин 
-56,7%). За ней следуют концерн PSA 
(95,4 тыс. машин -59,7%), Renault 
(71,4 тыс. машин -53,7%), Hyundai 
(42,5 тыс. машин -54,3%), BMW (39,6 
тыс. машин -57%) и Daimler (39 тыс. 
машин -55,2%). https://www.newsru.
com

ванная 3 кв.м, 2 балкона по 5 
м, межкомнатные двери, новая 
сантехника, трубы металлопластик, 
т. 89963253006.

XX 4-комн. кв. 120 кв. м, 
Космонавтов 7, евроремонт, 3 
застекленные лоджии, встроенная 
кухня, 2 санузла, ц. 2,7 млн р., т. 
89024780328.

XX 4-комн. благоустроенную кв. Ст. 
город, 3/3, х/с ремонт, стеклопакеты, 
86 кв.м, во дворе капитальный гараж, 
т. 89028083547.

XX 4-комн. кв. Железнодорожная, 
85 кв.м, стеклопакеты, натяжные 
потолки, ламинат, новые счетчики 
на воду и свет, канализация, т. 
89129883039, 5-64-00. 

XX квартиру благоустроенную 60 
кв.м, подъезд круглый год, рядом 
остановка и магазин, недалеко 
школа, шлакоблочная стайка, 
недорого, т. 89223504833.

XX дом ст. Калино, Заречная, 
отопление газовое, скважина, новая 
баня, огород 10 соток, т. 5-46-20.

XX дом-дачу с пропиской, до 
города 6 км, Жданова, река и лес 
рядом, требуется частичный ремонт, 
т. 89026461311.

XX дом жилой деревянный, обшит, 
о/п 32, газ баллонный, ремонт, газ 
рядом, баня, овощная яма, стайка, 
земли 11 соток, огород ухожен, черта 
города, док-ты, т. 89091023478, 
89091191310.

XX дом жилой с участком, х/с, 
р-н Дальний восток, Нагорная, т. 
89091083247.

XX дом деревянный о/п 62,1, 3 
комнаты, кухня, рядом р. Чусовая, 
лес, участок 14 соток, т. 89127895055.

XX дом Партизанская 19, т. 
89194714065.

XX дом-дачу 60 кв.м, 
благоустроенный, земли 15 
соток, надворные постройки, т. 
89194758557, 89824925883.

XX дом шлакоблочный, берег реки, 
баня, конюшня, газ, котельная, т. 
89194978898.

XX дом п. Кутамыш, ж/п 48, 
фундамент, ж/б яма, обшит, 
окрашен, металлическая крыша, 
баня, веранда, двор, удобренная 
земля 17 соток, мебель, дрова, сено, 
срочно, т. 89197180152.

XX дом новый жилой 
благоустроенный, все коммуникации 
центральные, газ, канализация -  
бетонные кольца, вода холодная/
горячая от газовой колонки, туалет/
ванна дома, хорошая баня, земли 8 
соток ухоженная, межевание, док-ты 
о собственности, теплицы, парники, 
яблони, кусты, клубника, земляника, 
т. 89223398425.

XX дом жилой с мебелью, 1 
комната, земля, К. Либкнехта, все 
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

XX 2-комн. кв. район любой, 
срочно, т. 89027983680. 

XX дом жилой п. Металлургов, п. 
Чунжино, срочно, т. 89026391429.

XX дом жилой, т. 89027983680.
XX гаражи капитальный Н. город и 

разборный металлический на вывоз, 
или контейнер 5-10 т, недорого, т. 
89082415247.

XX гараж капитальный Н. город, р-н 
детсада 18 Радуга, т. 89082706579.

XX гараж разборный металлический 
на вывоз, или контейнер 5 тонн, 
недорого, т. 89226404312.

XXВАЗ-2103-07, ХТС, т. 
89223596805.

XX прицеп к легковому авто с док-
ми, недорого, т. 89028396007.

XX советские и старинные брошки, 
бусы, бижутерию, часы, корпуса 
от часов, статуэтки, шкатулки, 
флакончики, коробочки, елочные 
игрушки, детские игрушки - кукол, 
солдатиков, машинки и др., т. 
89504613278.

XX веники березовые, ц. 50 р., т. 
89082415247.

XX веники березовые свежие по 25 
р./шт., самовывоз с места заготовки, 
т. 89129801889.

XX винтовку пневматическую 
или пистолет, сигнально-
стартовый револьвер, можно б/у и 
некондиционные, т. 89028353881.

XX 2 гантели по 3 кг, т. 89638732597.
XX советские и старинные иконы, 

кресты, книги, монеты, значки, 

награды, бумажные деньги, займы, 
облигации военные, газеты, 
каски, погоны, бляхи, патефон, 
проигрыватель, фотоаппараты, 
фоторужье, объективы, грамоты, 
док-ты, т. 89504613278.

XX капканы охотничьи, т. 
89519424760.

XX колонку газовую на запчасти, т. 
89197048067.

XX колонку газовую Нева Оазис, 
можно неисправную, т. 89223546980.

XXмашину стиральную старого 
образца на запчасти, т. 89194891966.

XX перчатки Hyсron, респираторы, 
краги для сварщиков зимние и 
летние, т. 89048491671.

XX платы теле-, радио- и 
компьютерные, радиодетали 
советские, серебро техническое, т. 
89922036261.

XX советские и старинные 
самовары, статуэтки, часы, корпуса 
от часов, столовые приборы, посуду, 
быт, подсвечники, портсигары, 
подстаканники, лампы, кубки, вазы, 
бутыли, рюмки, бинокли, барометры, 
радиоприемники, т. 89504613278.

XX сигнализатор звука цифровой 
с вибрационной индикацией, для 
глухих, т. 5-28-62, 89922060388.

XX ТВ ж/к, не р/с, т. 89125859624.
XX устройство зарядное к 

шуруповерту P.I.T. 14,4 В, остатки 
ламината и панелей, т. 89082545766, 
89091170020, после 17 ч.

XX холодильник старого образца на 
запчасти, т. 89194891966.

XX чагу за 40-70 р./кг, т. 
89028386505.

XX дом жилой с земельным 
участком п. Металлургов 
на 2-комн. кв. в Н. городе, 
ваша доплата, т. 3-02-62, 
89026487102, 89519255058.

XX 3-комн. кв. Мира 14, средний эт., 
на 2-комн. кв., ваша доплата, можно 
последний этаж, т. 89194502922

XX 1-комн. кв. Н. город, гараж и 
дом с участком 14 соток у парка, 
на благоустроенный дом, наша 
доплата, варианты, т. 89024787968.

XX дом п. Калино на недорогое 
жилье в г. Чусовой, т. 89194708129.

XX участок земельный у автотрассы 
Полазна-Чусовой, 1,5 га, 1 линия, на 
легковой авто с вашей доплатой, или 
продам, т. 89194750152.

XX комнату в общежитии 17, 13 кв.м, 
мебель, т. 5-33-69, 89504454170.

XX 1-комн. кв., 5 эт. Н. город, 
мебель, т. 89125820282.

XX 2-комн. кв., д/с, Чайковского, 
мебель, бытовая техник, ц. 8 т.р./
мес. + счетчики, т. 89026327136.

XX водитель кат. В, стаж 13-15 лет, 
т. 89026405458. 

XX печника, печи всех видов, т. 
89194714065.

XX печника, любые печные работы, 
т. 89822467649.

XX сиделки по уходу за 
престарелыми людьми, т. 
89082459438.

XX сиделки по уходу за пожилыми 
людьми, опыт 6 лет, т. 89028308671.

XX сиделки по уходу за 
пенсионерами, опыт 10 лет, т. 
89125987837.

XX сиделки по уходу за больными, 
престарелыми людьми, любое 
время, опыт 9 лет, т. 89194783007.

XX сиделки за больными на 
дому или в стационаре, опыт 
8 лет, уборщицы, охранника, т. 
89519262846.

XX сиделки, опыт, круглосуточно, на 
дому, в стационаре, т. 89523353261, 
89194483562.

XX нужен займ 400 т.р. под 
небольшой % на срок 4 мес., т. 
89028347905.

XX отдам в д/р кошечку, серая 
полосатая, 9 мес., стерилизована, 
приучена к лотку, ласковая, игривая, 
т. 89026380970.
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авторитет и репутация в глазах окру-
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